
Diakonie Dubá z.s.

ZPRÁVA O ČINNOSTI 2022

1900

2022



1

V rámci pečovatelské služby jsme poskytovali 
pomoc třem klientům. Z řad bývalých uživatelů 
služby Centra sociální rehabilitace to byli dva. Jeden 
bydlí samostatně v Dubé v pronajatém bytě a druhý 
využívá náš trenažerový byt. Tento byt na přechodné 
období zajišťuje odcházejícím uživatelům sociální 
rehabilitace zázemí a přípravu na plné osamostat-
nění. Třetím klientem služby je od března roku 2021 
Jakub, který po zhoršení zdravotního stavu nemá 
zázemí a pobývá proto v našem objektu zároveň jako 
uživatel pobytové sociální rehabilitace. Finančně je  
tato služby zajištěna z plateb klientů, darů 
jednotlivců  i  grantů  nadací.  

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

V průběhu roku 2022 jsme ubytovali celkem 10 žadatelů v rámci kapacity 
služby, která čítá 8 lůžek. Pracovníci přímé péče byli posíleni o jeden úvazek. 
Právě díky tomu se daří rozvíjet aktivizaci klientů a překonávat situace, kdy 
někdo onemocní nebo jsou čerpány řádné dovolené. Ministerstvem práce 
a sociálních věcí byla služba v uplynulém roce dotována ze 73%. Platby 
od uživatelů služby tvořily 26% příjmů a zbylé 1% ostatní příjmy. 

ÚVODEM

V roce 2022 oslavila Diakonie Dubá 20 let od svého založení, které znamenalo 
počátek práce na projektu Nový domov. Dodnes si vzpomínám na první 
oficiální setkání zakládajících členů, ze kterého vzešel základ naší současné 
sociální služby. Nebylo to hned, protože zrekonstruovat pronajatý objekt 
nepoužívané a zchátralé fary Jednoty bratrské trvalo z důvodů nedostatku 
finančních prostředků déle, než jsme očekávali. Samotná rekonstrukce 
probíhala dvoufázově, a to nejprve zprovozněním poloviny objektu v roce 

2005 a posléze v letech 2009 až 2011. 
V roce 2011 byla slavnostně za 
přítomnosti hejtmana Libereckého 
kraje, starostky Dubé a dalších 
vzácných hostů otevřena hlavní 
budova a objekt začal naplno sloužit 
sociální práci. Od této chvíle už pod 
novým názvem „Centrum sociální 
rehabilitace“.

CENTRUM SOCIÁLNÍ REHABILITACE



Pronájem apartmánu se už stal nedílnou 
součástí vedlejší hospodářské činnosti 
naší neziskové organizace. Tato činnost 
našim sociálním službám přinese do 
rozpočtu ročně zhruba 100.000 Kč. 
Často se do našeho apartmánu vracejí i 
hosté, kteří nás již navštívili, protože 
zde zažívají klid a pohodu. 

Dotace Ministerstva práce a sociálních věcí pokrývá 73% příjmů Centra 
sociální rehabilitace, jejíž další významnou položkou jsou příjmy od klientů 
(26%), zbylé 1% příjmů tvoří dary. U pečovatelské služby tvoří příjmy od 
klientů více jak polovinu výnosů (57%) a dary či granty další význačnou část 
výnosů (32%). Jsme velice vděční drobným dárcům za pravidelnou podporu, 
protože tvoří nezbytnou součást  příjmů obou služeb. 

ZAMĚSTNANCI  ORGANIZACE V ROCE 2022

GRAF ROZLOŽENÍ VÝNOSŮ HLAVNÍ ČINNOSTI

VEDLEJŠÍ HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST - APARTMÁN RELAX

 

Sociální pracovník přímá péče 1 0,25

Rehabilitační pracovník přímá péče 1 0,5

Údržbář zázemí organizace 2 0,2

13 8,95Celkem  

Účetní / hospodářka administrativa 1 0,5

Pracovní pozice P racovní zařazení Počet zaměstnanců  Přepočtené úvazky 

Výkonný ředitel administrativa 1 1,0

Osobní asistent přímá péče 7 6,5

2

GRAF VÝNOSŮ

 SOCIÁLNÍ REHABILITACE

GRAF VÝNOSŮ

PEČOVATELKÉ SLUŽBY



FINANČNÍ VÝSLEDOVKA VEŠKERÉ ČINNOSTI K 31. 12. 2022

 

* nákup nové pračky a sušičky prádla

3

Celkem 6 654 495

Hospodářský výsledek 103 343

zákonné a ostatní sociální náklady (pojištění, stravenkový paušál) 134 953

vratka daně z právnických osob za rok 2021 - 4 586

refundovaná mzda (pracovní neschopnosti zaměstnanců) 25 034

odpisy (budov v nájmu, staveb, hmotného a nehmotného majetku, a jiné...) 238 361

spotřeba materiálu (kancelářské potřeby) 43 324

pojistné 9 179 

mzdové náklady DPP 76 340

spotřeba energií (plyn, elektřina, voda) 459 303

spotřeba materiálu (úklidové a hygienické prostředky) 36 155

spotřeba materiálu Covid-19 6 031

spotřeba ostatního materiálu (vč. obnovy vybavení) * 166 316

služby (externí zpr. účetnictví a mezd, revize výtahu, kontroly bezp. práce) 435 081

opravy a udržování budov 5 273

cestovné zaměstnanců (školení, sociální šetření u žadatelů) 11 832

školení zaměstnanců 26 596 

telekomunikace, poštovné, ceniny 27 204

bankovní poplatky 2 604

služby (licence software) 6 026 

ostatní služby (správní poplatky, TV poplatek, zdr. prohlídky, supervize) 53 332

mzdové náklady zaměstnanců 3 655 441

Náklady v Kč 

zákonné odvody za zaměstnance 1 243 696

2

provozní dotace MPSV 4 452 033

Výnosy v Kč 

úhrady od ZP (proplacené testy Covid-19) 4 811

dary soukromých osob a členské příspěvky 109 700

provozní dotace Úřadu práce 49 700

dotace obcí (obce odkud přicházejí uživatelé služby) 50 000

tržby za poskytnuté ubytování uživatelům služby 603 064

tržby z vedlejších činností 201 232

granty nadací 56 000

tržby za pečovatelskou službu 213 218

tržby za ostatní ostatní poskytnuté služby a přijaté úroky 1 550 

tržby za poskytnutou péči uživatelům služby 1 010 260

Celkem 6 757 838 

tržby za fakultativní činnosti poskytnuté uživatelům služby 6 270 



**  časové rozlišení spotřeby energií

FINANČNÍ ROZVAHA  VŠECH ČINNOSTÍ K 31. 12. 2022

Poznámky k tabulce:

*  pravidelné zálohy na energie (vodné-stočné, plyn, elektřina)

*** hospodářský výsledek zahrnuje všechny činnosti organizace

4

software 71 146

stavby 11 468 295

oprávky k samostatným movitým věcem a souborům - 1 132 704

samostatné movité věci a soubor movitých věcí 1 197 306

odběratelé 4 140

pohledávky za klienty 0

oprávky ke stavbám - 3 668 804 

pokladna 110 864

Aktiva koncový stav (v Kč) 

poskytnuté provozní zálohy * 26 260

ostatní pohledávky 0

oprávky k softwaru - 71 005

bankovní účty 2 134 618

Pasiva v Kč 

Součet pasiv za sledované období - 410 171

Součet pasiv od začátku roku 10 100 906

Hospodářský výsledek od začátku roku *** 103 343

výnosy příštích období 30 000 

Součet aktiv od začátku roku 10 204 249

zúčtování s institucemi (OSSZ, zdravotní pojišťovny) 151 097

dohadné účty pasivní ** 107 800

ostatní přímé daně - 16 259

zaměstnanci + odvody (mzdy vyplacené v lednu 2022) 302 265

náklady příštích období 6 906

příjmy příštích období 1 485

ostatní závazky - zálohy klientů služeb + rekr. poplatek apartmán Relax 113 950

nároky na dotace 0

Součet aktiv za sledované období 513 514

vlastní jmění 4 654 584

jmění pořízené z investiční dotace 3 479 481

dodavatelé 55 743

fondy (dary, opravy) 277 988

 

závazky z pronájmu staveb  1 000 000 



l

SEZNAM DÁRCŮ V ROCE 2022

Jiří Baloušek, Tomáš Blajda, Daniele Bruthová, Jana Bujárková, 
Mgr. Miroslav Boš, Gabriela Bulíková, Danuše Civínová, Jitka Čáslavová, 

Monika Černá, Pavel Černý, Dino Čolič, Jana Duchoňová, Ing. Petra 
Dvořáková, Tadeáš Dvořák, Monika Eisenreichová, Jana Exner a Leoš 

Exner, Michal Exner a Iveta Exnerová, Timotej Horacio Exner, Ing. Martin 
Falta, Jakub Fliegel, Zdeňka Gallová, Alena Habrová, Šárka Harcubová,  
Barbora Hájková, Kamila Hájková, Milan Hlavatý, Jana Hluchá, Jiří Hopp, 

Ing. Ivo Horáček, Libuše Houšková, Radek Chramosta, Rostislav Jakoubek, 
Jana Jůnová, Zdena Kafková, Jan Kamarád, Mgr. Jan Klas, Michaela 

Klímová, Lenka Kosová, Michal Košek, Milan Koubek, Anna Kouřimská, 
Lukáš Kraus, Hana Krejčová, Lenka Lhotáková, Martin Macek, Zdeněk 

Marek, Miroslav Martínek, Livia Masopustová, Karel Nekvasil, Jakub Nosál, 
Tomáš Nushart, Zuzana Pabišková, Jitka Pactová, Jakub Picka, Lubomír 

Pícha, Marek Procházka, Petra Půčková, Jiří Rak, Jarmila Rupertová, 
Ing. Radomír Smetana, Veronika Smržová, Miroslava Součková, Karel   
Suchý, Romana Svobodová, Martina Šepsová, Václav Šimon, Kateřina 
Šindelářová, Petr Šturc, Klára Šustrová, Dana Schneiderová, Barbora 

Šikolová, Ivo Šrajbr, Jiří Tarackezy, Dušan Titěra, Pavlína Váchová, Josef 
Varyš, Radek Voleman, Jana Vomáčková, Veronika Vosálová, Josef Vychník, 

Jana Weilguny, Václav Zich, Kateřina Záděrová, Klára Žáčiková
l

Děkujeme všem dárcům, kteří nás v uplynulém roce podpořili. Díky patří dárcům, 
kteří zůstali anonymním. Vaše dary nám pomáhají v poskytování sociálních služeb.

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
l

Město Dubá

l

Město Chodov

Úřad práce Česká Lípa



tel. 487 870 051 · mobil 739 050 523

Diakonie Dubá z.s., Dlouhá 87/103, 471 41 Dubá

text: Michal Exner

e-mail: csr@diakonieduba.cz · https://www.diakonieduba.cz


